
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 264

1165

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Αριθμ. 86 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 

στον φορέα «Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή 

Δήμου Γόρτυνας». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η παρ. 2 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’  143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’  201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’  131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 

Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ.  Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 (Α’  94),

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’  212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139) και

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22-10-2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 5258).

3. Την υπό στοιχεία οικ.1898 ΕΞ 2021/8-1-2021 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Διαδικα-
σία αξιολόγησης εισερχομένων καταγγελιών/προτεραι-
οποίησης εκτάκτων ελέγχων ΓΔΔΕ» (Β’ 78).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώδικα 
Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

5. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) «Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/19.03.2024

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 1-7-2023 έως 30-6-2024 (απόφαση της υπ’ αρ. 
146/30.06.2023 συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

9. Την υπό στοιχεία 100239 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ/05-07-2023 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων, περί κατανομής 
στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ρεθύμνης, της διενέργειας έκτα-
κτου διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική περίοδο 
από 1-7-2023 έως 30-6-2024, στον φορέα «Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή Δήμου Γόρτυνας».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων δώδεκα ευρώ 
(€ 912,00), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, Ειδικός Φο-
ρέας 1024-204-0314400 και ΑΛΕ 2420403001 («Έξοδα 
ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού») και 2420404001 
(«Έξοδα κίνησης προσωπικού»), για τη μετακίνηση των 
μελών της ελεγκτικής ομάδας, καθώς και την υπό στοι-
χεία 26220 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ/18-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣ4Η-
ΩΔΧ) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους χιλίων τετρακοσίων σαράντα 
ευρώ (€ 1.440,00), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, Ει-
δικός Φορέας 1024-204- 0314400 και ΑΛΕ 2120207001, 
για την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς 
και την υπό στοιχεία 11973 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ/24-1-2024 
σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΕ4ΘΗ-
Λ1Σ), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στον φορέα 
«Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Γόρτυνας»

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Ακριτόπουλος Αλέξανδρος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ961704, υπάλληλος της ΔΥΕΕ Ν. Ρεθύμνης, με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

β. Βερυκάκης Νικόλαος του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 952996, υπάλληλος της ΔΥΕΕ Ν. Ρεθύμνης, με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Μαυρογιαννάκης Γεώργιος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 044482, Αν. Προϊστάμενος της ΔΥΕΕ Ν. Ρεθύμνης, 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέ-
λος.

3. Ο έλεγχος θα διεξαχθεί έως 30-04-2024, με τη διε-
νέργεια είτε ελέγχου γραφείου είτε επιτόπιων επισκέψε-
ων στην έδρα του φορέα (Άγιοι Δέκα, Νομού Ηρακλείου) 
ή όπου αλλού απαιτηθεί, σε επτά (7) εργάσιμες ημέρες 
και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προσωρινής 
έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστω-
θούν τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 626/07-02-2020 
και 11671/23-7-2020 έγγραφα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και του Δήμου Γόρτυνας, αντίστοιχα, 
προς τη Γ.Δ.Δ.Ε., με τα οποία ζητείται η διενέργεια δια-
χειριστικού ελέγχου για τις χρήσεις 2017, 2018 και 2019 
στο εν θέματι φορέα.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενος 
φορέας καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε 
στοιχείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και 
να μεριμνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας 
να είναι διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες 
του ελέγχου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου 
χώρου για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στη ΔΥΕΕ Ν. Ρεθύμνης, το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 7, 10 και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 8 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ     

  Αριθμ. 50683 
Τροποποίηση της συγκρότησης της Επιτροπής 

Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), ως πρός τον ορισμό 

του Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας του 

Α.Π.Θ. αυτής. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως της 
περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 44, της 
παρ. 1 του άρθρου 231 και της παρ. 1 του άρθρου 233.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

koukouri
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1167Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/19.03.2024

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137).

4. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ., περί συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027.

5. Την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη 
του Α.Π.Θ., περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του 
Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 
31-8-2027.

6. Την υπ’ αρ. 45454/19-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 150) διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης 
και Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει 
της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 με θητεία 
έως 31-8-2027.

7. Την υπ’ αρ. 47286/27-2-2024 (Β’ 1373) απόφαση 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης, περί καθορισμού των τομέων ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων και των αρμοδιοτήτων που τους μεταβι-
βάζονται, βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται 
να ασκήσει τα καθήκοντά του, βάσει του ν. 4957/2022 
(παρ. 2 του άρθρου 15) .

8. Την εισήγηση του Προέδρου του Συμβουλίου Διοί-
κησης και Πρύτανη του Α.Π.Θ., Καθηγητή Χαράλαμπου 
Φείδα.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της συγκρότησης της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως 
προς το μέρος που αφορά τον Πρόεδρο της Επιτροπής, 
ως ακολούθως: Τον ορισμό του Αντιπρύτανη Έρευνας και 
Καινοτομίας, καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Κυριάκου 
Υάκινθου του Ιωάννη, με Α.Δ.T.: ΑΝ 698385, ως Προέ-
δρου της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου, βάσει της περ. ιγ 
της παρ. 1 του άρθρου 14, της παρ. 1 του άρθρου 231 και 
της παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1168 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/19.03.2024

*14002641903240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-19T10:32:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




